Art. 8. Episcopus, qui desiderat providere ad huiusmodi petitiones christifidelium laicorum, sed ob varias causas impeditur, rem Pontificiae Commissioni "Ecclesia Dei" referre potest, quae ei consilium et auxilium praestet.

Art. 9, § 1. Parochus item, omnibus bene perpensis, licentiam concedere potest utendi rituali antiquiore in administrandis sacramentis Baptismatis, Matrimonii,

Poenitentiae et Unctionis Infirmorum, bono animarum id suadente.

§ 2. Ordinariis autem facultas conceditur celebrandi Confirmationis sacramentum utendo Pontificali Romano antiquo, bono animarum id suadente.

§ 3. Fas est clericis in sacris constitutis uti etiam Breviario Romano a B. Ioanne XXIII anno 1962 promulgato.

Art 10. Fas est Ordinario loci, si opportunum judicaverit, paroeciam personalem ad normam canonis 518 pro celebrationibus iuxta formam antiquorem ritus romani erigere aut rectorem vel capellatum nominare, servatis de iure servandis.

Art. 11. Pontificia Commissio “Ecclesia Dei” a Ioanne Paulo II anno 1988 erecta⁵, munus suum adimplere prosequitur.

Quae Commissio formam, officia et normas agendi habeat, quae Romanus Pontifex ipsi attribuere velit.

Art. 12. Eadem Commissio, ultra facultates quibus iam gaudet, auctoritatem Sanctae Sedis exercebit, vigilando de observantia et applicatione harum dispositionum.

Quaecumque vero a nobis hisce Litteris Apostolicis Motu proprio datis decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse et a die decima quarta septembbris huius anni, in festo Exaltationis Sanctae Crucis, servari iubemus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die septima mensis iulii, anno Domini MMVII, Pontificatus Nostri tertio.

⁵ Cf. IOANNES PAULUS PP. II, Litt. Ap. motu proprio datae *Ecclesia Dei adflcta*, diei 2 juli 1988, n. 6: AAS 80 (1988) p. 1498.